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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMII\{ CIVIL Tk KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A. 702/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Shkémb Manaj- kryetar, Eshref Shabani dhe Hajzer Salihu- anétar,
Rushit Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbaijtésit
pér shqyrtimin e ankesés A. Nr. 702/2018, té datés 31.10.2018, sé ankuesit Bilall Dragusha,
me adresé banimi fshati Prugofc, rruga ,Lana nr. 16, nga Komuna e Prishtinés, kundér
organit t& punésimit Administrata Tatimore e Kosovés, né ¢éshtjen juridike “ kérkesé nga
marrédhénia e punés “duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1,
nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 té Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim
me daté 13.12.2018, mori kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar ankesa A. Nr. 702/2018, e datés 31.10.2018, e parashtruar
nga ankuesi Bilall Dragusha me té cilén ka kérkuar kthimin né vendin e tij t& punés sipas

akt emérimit.

II. SHFUQIZOHET vendimi i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave i
Administratés Tatimore e Kosovés, i datés 30.10.201 me numér protokolli 122.

III. MBETET né fuqi Vendimi i datés 29.09.2017 me numér protokolli 698 i Drejtorit t&
Pérgjithshém i Administratés Tatimore e Kosovés.

Arsyetim

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Administratés
Tatimore té Kosovés, me datén 20.07.2017, me numér protokolli 64, i ka shqiptuar ankuesit
masén disiplinore ,, largim nga zyra dhe transferim né njé lokacion tjetér me detyra t&
ngjashme dhe ndalimin i gradimit pér periudhén 2 vjet”, ne mbéshtetje t&€ nenit nenin 71,
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paragrafi 1, nenparagafi 1.1,1.2 dhe 1.3, t¢ Ligjit Nr. 03/L-149 Pér Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés.

Drejtori i Pérgjithshém i Administratés Tatimore t&¢ Kosovés, me gellim té zbatimit t&
Vendimit t& Komisionit Disiplinor, t& datés 20.07.2017, me numér protokolli 64, me datén
29.09.2017, me numér protokolli 698 ka nxjerr vendim me té cilin ka transferuar ankuesin
né pozitén ,, Inspektor Tatimore né Drejtorin Rajonale né Mitrovicé”.

Menaxherja e Burimeve Njerézore e Administratés Tatimore té Kosovés, me datén
28.09.2018, pér mes e- mailit zyrtar ka njoftuar lidhur me transferimin e ankuesit Bilall
Dragusha, nga pozita ,Inspektor Tatimor né Drejtorin Rajonale né Mitrovicé, né pozitén
Inspektor Tatimor né Drejtorin Rajonale Prishtina 2” me arsyetimin se Drejtori i
Pérgjithshém ka marr vendim dhe se vendim duhet té fillojé sé zbatuarit nga data

01.10.2018.

Ankuesi Bilall Dragusha, i pakénaqur me e- mailin e datés 28.09.2018, me datén 01.10.2018,
me numér protokolli 11—06-3527, ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave tek Administrata Tatimore e Kosovés.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave i Administratés Tatimore e
Kosovés, me datén 30.10.2018, me numér protokolli 122, ka nxjerr vendim me té cilin ka

refuzuara aneksen e ankuesit si té pa bazuar né ligj.

Ankuesi Billall Dragusha, i pakénaqur me vendimin me nr. protokolli 122, datés
30.10.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t¢ Ankesave t¢ Administratés
Tatimore t&é Kosovés, brenda afatit ligjor me pajtim me Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, me datén 31.10.2018 ka parashtruar
ankesé me numér protokolli 6457/2018 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil, duke kérkuar qé té shfuqgizohet vendimi i Komisionit dhe t& kthehet né pozitén qé ka

pasur sipas Akt emérimit.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 01.11.2018, me numér

protokolli 6491/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né aneksé tek Administrata
Tatimore e Kosovés, ndérsa me datén 08.11.2018 me numér protokolli 6687/2018, Késhilli
ka pranuar pérgjigje né ankesé nga Administrata Tatimore e Kosovés, me shkresat e

bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha
shkresat e bashkangjitura té léndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit Billall Dragusha ,

éshté e pa bazuar sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Administratés
Tatimore t& Kosovés, me datén 20.07.2017, me numér protokolli 64, i ka shqiptuar ankuesit

masén disiplinore
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argim nga zyra dhe transferim né njé lokacion tjetér me detyra té ngjashme dhe
ndalimin i gradimit pér periudhén 2 vjet’, né& mbéshtetje t& nenit 71, paragrafi 1,
nénparagafi 1.1,1.2 dhe 1.3, t&¢ Ligjit Nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se Drejtori i Pérgjithshém i Administratés
Tatimore té Kosovés, me géllim t&é zbatimit té¢ Vendimit té¢ Komisionit Disiplinor, t& datés
20.07.2017, me numér protokolli 64, me datén 29.09.2017, me numér protokolli 698 ka nxjerr
vendim me té cilin ka transferuar ankuesin né pozitén ,, Inspektor Tatimor né Drejtoriné

Rajonale né Mitrovicé”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se me datén 28.09.2018, pér mes e- mailit
zyrtar , menaxherja e personelit né ATK e ka njoftuar ankuesin pér transferimin e tij nga
pozita ,Inspektor Tatimor né Drejtoriné Rajonale né Mitrovicé, né pozitén ,Inspektor
Tatimor né Drejtoriné Rajonale Prishtina 2”, me arsyetimin se Drejtori i Pérgjithshém ka
marr vendim dhe se vendimi duhet té fillojé sé zbatuari nga data 01.10.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se pretendimi ankimor i ankuesit pér
kthimin e tij né vendin e punés sipas akt emérimit éshté i pabazuar sepse ankuesi ende nuk
e ka kryer périudhen 2 vjecare té realizimit t¢ mases disiplinore nga Komisioni Disiplinor i
Administratés Tatimore té Kosovés sipas vendimit té datés 20.07.2017, me numér protokolli
64, i cili i ka shqiptuar ankuesit masén disiplinore ,largim nga zyra dhe transferim né njé
lokacion tjetér me detyra té ngjashme dhe ndalimin i gradimit pér periudhén 2 vjet”.

Po ashtu, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Drejtori i Pérgjithshém i
Administratés Tatimore té Kosovés, me datén 29.09.2017, me numér protokolli 698, ka
nxjerr vendim me té cilin éshté transferuar ankuesi nga pozita, Inspektor Tatimor né
Drejtorin Rajonale né Mitrovicé, me géllim t& zbatimit t¢ Vendimit t& Komisionit Disiplinor,
me numér protokolli 4/2017, té datés 18.07.2017, prandaj e- maili zyrtar i datés 28.09.2018
té cilin ia ka dérguar ankuesit menaxherja e personelit e ATK-sé me té cilin e ka njoftuar
lidhur me transferimin tjetér té ankuesit Bilall Dragusha, nga pozita ,Inspektor Tatimor
né Drejtorin Rajonale né Mitrovicé, né pozitén ,, Inspektor Tatimor né Drejtorin Rajonale
Prishtina 2, me arsyetimin se Drejtori i Pérgjithshém ka marr vendim dhe se vendim duhet
té fillojé sé zbatuarit nga data 01.10.2018 éshté né kundérshtim me legjislacionin né fuqi
sepse organi i punésimit, nuk ka t& drejté t&€ nxjerr akt tjetér lidhur me transferimin e
népundsit civil derisa t&é pérfundoj pérmbushja e mases disiplinore ( dy vjecare) sipas
vendimit me numér protokolli 698 té datés 29.09.2017 i cili éshté nxjerr nga Drejtori i
Pérgjithshém i ATK-sé né zbatim t& vendimit t&€ Komisionit disiplinor.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t& Administratés Tatimore té Kosovés , me nxjerrjen e Vendimit numér Nr. 122 i datés
30.10.2018, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t¢ Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé
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Kontesteve dhe Ankesave, sepse nuk ka arritur plotésisht té vértetoj gjendjen faktike dhe
bazén juridike, pér ankesén e ankuesit Bilall Dragusha, pasiqé ka konstatuar se ankuesi
nuk ka pasur té drejté té kthehet né vendin e tij té punés sipas akt emérimit deri né
pérmbushjen e mases disiplinore dy vjecare, por nuk ka trajtuar fare trasferimin e dyté i cili
éshté béré pérmes emaili-it zyrtar nga menaxherja e personelit né kundérshtim me
legjislacionin né fuqji, rrjedhimisht ka Iéné né fuqi kété transferim.

Andaj bazuar né kéto rrethana Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe
vlerésimit té t& gjitha shkresave té 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit,

vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se
vendimi i Késhillit nuk éshté i ligjshém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén
kompetente, Gjykatén Themelore né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtje Administrative
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés
Lénda Nr. A. Nr. 702/2018

Rushit KAJTAZI

T Phrocesmbaes

Vendimi i dérgohet:
e Ankuesit Bilall Dragusha;
e Drejtorit té Pérgjithshém i Administratés Tatimore té Kosovés ;
o Udhéhegésit té Personelit né Administratén Tatimore e Kosovés; dhe

o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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